

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۶ فبروری ۲۰۲۰

فاشیزم است و یا استبداد عریان؟؟

سه شنبه - ۰۶ حوت ۱۳۹۸ - کابل: امروز از طریق رسانه ها مطلع شدیم که "امراالله صالح" معاون اول تکت انتخاباتی تیم "دولت ساز" منوط به "غنی احمدزی" قبل از رسیدن به قدرت و نشستن بر کرسی معاونیت اول ریاست جمهوری، از طریق خارنوالی ۴۰ تن از مخالفان سیاسی- فیسبوکی اش را به خارنوالی معرفی نموده تا مورد تعقیب عدلی قرار گیرند. در یادداشت امروز بحث کوتاهی در همین زمینه خواهیم داشت:

۱- هرچند در آشفته بازار سیاسی - رسانه ئی در افغانستان که کمتر کسی به ارتباط آنچه می گوید و می نویسد، خود را در مقابل جامعه و تاریخ مسؤول احساس می نماید، تلاش صورت می گیرد تا با زدودن هر نوع تفاوت، بین "فاشیزم" و "دیکتاتوری- استبداد" تطابق ایجاد نموده، در هر جایی که نموده‌های از استبداد دیدند آن را به فاشیزم نسبت دهند و به همین سان عکس آن، مگر در واقعیت امر چنان نیست که به خورد مردم داده می شود. چه فاشیزم مبنای فکری اش روی برتری های نژادی و قومی استوار است. یعنی در هر جایی وقتی فردی و یا جمعی این قوم را بر آن قوم و یا این نژاد را بر آن نژاد برتری و رجحان بدهد، نفس چنین برتری طلبی نژادی -قومی، حین ایجاد سیستم اداره به فاشیزم منجر می گردد. در حالی که دیکتاتوری و استبداد، ممکن است منبعث از همان اعتقاد فاشیستی باشد و ممکن هم است هیچ قرابتی با برتری قومی و نژادی نداشته باشد بلکه اراده و حرف انسان مستبد بر تر از تمام روابط اجتماعی من جمله تعلقات قومی و نژادی تلقی گردیده، انسانها در کل به دو بخش تقسیم شوند سرکش و تابع. نخستین را سر ببرند و دومی را اجازه حیات بدهند. نه حین سربریدن متوجه قوم و نژاد فرد باشند و نه حین دادن حق حیات.

۲- در جریان ۵ سال حاکمیت "غنی احمدزی" که علیه تمام اقوام و نژاد ها زور گفته شد، همین درک نادرست باعث گردید تا استبداد و زورگوئی و قانون شکنی و قانون گریزی "غنی احمدزی" را فاشیزم و قوم پرستی معرفی نموده، در نتیجه از یک جانب به هزاران قربانی استبداد کور مستمراتی وی را از درون قوم پشتون نادیده بگیرند و از جانب دیگر، بنا برخواست و سیاست استعمار، به جنایات و خیانت های "غنی احمدزی" گسترش قومی و نژادی داده، تخم نفاق و شقاق را بین مردم افغانستان بکارند.

۳- آنچه را امروز "امر الله صالح" پیش گرفته و هنوز به قدرت نرسیده، ارگان بازخواست از مخالفان "غنی احمدزی" یعنی خارنوالی را به کمک طلبیده است، به وضاحت نشان می دهد که آنچه در افغانستان جریان دارد و عملی می گردد، استبداد عریان یک نظام وابسته به امپریالیسم است. حال ممکن است در برخی از موارد این استبداد عریان را به

پشتوانه های قومی و نژادی ملبس سازد، مگر واقعیت قضیه آن است که نظام مستعمراتی در صدد ایجاد یک نهاد مستبده و فراقانونی است.

۴- هرچند از محتوای خبرها تا هنوز روشن نیست که خارنوالی ۴۰ تن از باشندگان و همشریان کابل و سایر ولایات را بنا بر عریضه "امر الله صالح" جلب نموده و یا هم بنا بر دستور وی. مگر قدر مسلم آن است که به هر علت و هر بهانه ای که خارنوالی در قضیه دخالت نماید، در اصل قضیه که خفه نمودن صدای مخالفان است تغییری وارد نمی شود. "امراالله صالح" و اداره تحت فرمانش می خواهند با این حرکت به اصطلاح "پشک کشی سر حجله" نمایند. یعنی قبل از آن که بر کرسی های اعطائی امپریالیسم و ارتجاع تکیه بزنند، به همه می گویند که "انتقاد بی انتقاد". هیچ کس حق ندارد مخالف حرف مقامات حرفی بزند، اشتباهات و خیانت های مقامات را افشاء کند و یا سیاست های خانه خراب کن آنها را انتقاد کند. هرگاه فردی چنان نماید باید منتظر خارنوالی به مثابه ارگان تعمیل اراده سران دولت دست نشانده باشند.

۵- آنچه در این میان باز هم تا کنون روشن نیست، کنه برخورد "امراالله صالح" است. یعنی تا حال روشن نیست که این برخورد شخصی "صالح" علیه مخالفانش است و یا هم سیاست کلی و اعلام ناشده دورکنونی حاکمیت "غنی احمدزی" می باشد. در هر دو صورت تا زمانی که "غنی احمدزی" جلو "معاون اولش" را نگرفته و به وی امکان و اجازه دهد تا استبداد کور عبدالرحمان خانی را در افغانستان تطبیق نماید، می باید پذیرفت که این سیاست عملی دولت دست نشانده است، چه رسماً اعلام شود و یا نشود.

هموطنان گرامی!

تحولات اخیر به وضاحت نشان می دهد که امپریالیسم آهسته آهسته و به مرور زمان بر تمام بهانه های حمله بر افغانستان در عمل خط بطلان می کشد، یکی از آن وعده ها آزادی مطبوعات بود، که تعقیبات اخیر خارنوالی به دستور و یا عرض "امراالله صالح"، نشان می دهد که آن وعده نیز به مانند سایر وعده و دروغها از جانب نوکران و دست نشاندهگان امپریالیسم زیر پای می گردند.

سرکها ما را می طلبد!